
III.- OTRAS DISPOSICIONES Y ACTOS

Consejería de Educación, Cultura y Deportes

Resolución de 20/08/2019, de la Consejería de Educación, Cultura y Deportes, por la que se resuelve la 

convocatoria de subvenciones para deportistas Élite de Castilla-La Mancha 2018. [2019/7834]

La Orden de 206/2017, de 18 de diciembre, de la Consejería de Educación, Cultura y Deportes, estableció las bases 
reguladoras de concesión de subvenciones para deportistas Élite de Castilla-La Mancha (DOCM nº244 de 20 de 
diciembre). Mediante Resolución de 14/12/2018, de la Consejería de Educación, Cultura y Deportes, se convocaron las 
mencionadas subvenciones para deportistas Élite de Castilla-La Mancha durante el año 2018 (DOCM nº 249 de 24 de 
diciembre).

Finalizado el plazo de presentación de solicitudes, se procedió a la instrucción del procedimiento, verificando el cumplimiento 

de los requisitos para acceder a la subvención por parte de las personas interesadas y, posteriormente, se evaluaron por 
una comisión de valoración las solicitudes presentadas en función de los criterios de valoración establecidos en la base 
undécima de la Orden de 206/2017, así como en la convocatoria realizada por la Resolución de 14/12/2018.

Con fecha 11/06/2019 fue dictada Propuesta de Resolución Provisional de conformidad con el informe efectuado por 
la comisión de valoración, concediéndose un plazo de diez días hábiles para presentar alegaciones. Habiendo sido 
analizadas las alegaciones presentadas a la Propuesta de Resolución Provisional, con fecha 31/07/2019 se dictó la 
Propuesta de Resolución Definitiva.

Por todo lo anterior, siendo conforme con la Propuesta de Resolución Definitiva de 31/07/2019, resuelvo:

Primero.- Conceder a los deportistas que se enumeran en el Anexo I una subvención equivalente a la cuantía que se 
indica, en base a la puntuación obtenida en la evaluación de las solicitudes según los criterios de valoración recogidos 
en el apartado séptimo de la Resolución de 14/12/2018, y de acuerdo con el crédito presupuestario y cuantías de las 
subvenciones que se establecen en el apartado tercero de la citada Resolución de 14/12/2018, por la que se convocaron 
las subvenciones.

Segundo.- Desestimar las solicitudes de los deportistas que se enumeran en los Anexos II y III, por los motivos que se 
indican.

Tercero.- Comunicar a las personas beneficiarias la necesidad del cumplimiento de las obligaciones establecidas en la 

base decimoquinta de la Orden de 206/2017.

Cuarto.- La publicación de la presente Resolución en el Diario Oficial de Castilla-La Mancha y en el tablón de anuncios 

de la Sede Electrónica de la Administración de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha en la dirección https://

www.jccm.es/sede/tablon sustituye a su notificación a las personas interesadas, conforme a los términos establecidos en 

el artículo 29 del Reglamento de desarrollo del Texto Refundido de la Ley de Hacienda de Castilla-La Mancha en materia 
de subvenciones, aprobado por el Decreto 21/2008 de 5 de febrero, y a la base duodécima de la Orden de 206/2017.

Quinto.- La presente Resolución pone fin a la vía administrativa y contra la misma podrá interponerse recurso contencioso-

administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Castilla-La Mancha, con 
sede en Albacete, en el plazo de dos meses, contado desde el día siguiente al de su publicación, conforme a lo previsto 
en los artículos 10 y 46 de la Ley 29/1998 de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, sin perjuicio del 
recurso potestativo de reposición ante el Consejero de Educación, Cultura y Deportes, en el plazo de un mes, contado 
desde el día siguiente al de su publicación, de acuerdo con lo previsto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 
1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Toledo, 20 de agosto de 2019
La Directora General de Juventud y Deportes

(Por delegación de la titular de la
Consejería de Educación, Cultura y Deportes)

NOELIA PÉREZ GONZÁLEZ

AÑO XXXVIII  Núm. 170 28 de agosto de 2019 37863



 
 

 

Consejería de Educación, Cultura y Deportes 

Bulevar del Río Alberche, s/n – 45071 Toledo 

Anexo I 
 

NIF Beneficiario Deporte Puntos Euros 

***8655** Abascal Rivero Itziar Salvamento y 
Socorrismo 

100 3000 

***6713** Agudo Ortega-Villaizán Iris Natación 95 2500 

***5484** Alarza Vicente Fernando Triatlón 200 8000 

***2874** Alcojor Ramos Alejandro Ciclismo BMX 105 3250 

***2605** Alonso Ruiz Carlos Salvamento y 
Socorrismo 

100 3000 

***8632** Arenas Alcázar Gemma Atletismo 95 2500 

***1037** Barba García Sofía Tenis de 
Mesa 

105 3250 

***5567** Bautista Piqueras Carla Fútbol 120 3500 

***1486** Beltrán Cabedo Pau Natación 95 2500 

***9085** Benito López Antonio Triatlón 160 5000 

***1360** Benito Rodríguez Javier Tenis de 
Mesa 

105 3250 

***3233** Búa de Miguel Lucas Atletismo 160 5000 

***3788** Buil Sanz David Salvamento y 
Socorrismo 

100 3000 

***2922** Castillejos Barrera Nicolás Atletismo 105 3250 

***4984** Castro Fajardo David Triatlón 160 5000 

***5133** Cebrián Marcilla Marta Gimnasia 
Rítmica 

95 2500 

***1961** Cubelos Sánchez Francisco Piragüismo 200 8000 

***5938** Cuerva Mora Raúl Karate 160 5000 

***0965** Epitié Lozano Christian Atletismo 105 3250 

***4043** Escobar Mascuñano Gabriel Boxeo 
Olímpico 

160 5000 

***6008** Espinosa López María Karate 160 5000 

***0633** Estrella Sánchez Juan José Wushu 140 4000 

***6048** Fernández Muñoz Alberto Tiro Olímpico 200 8000 

***5156** García García Alicia Tiro con Arco 95 2500 

***7036** García de Mateos Rubio Vicente Ciclismo 160 5000 

***0755** García-Marquina Cascallana Luis Miguel Ciclismo 105 3250 

***2845** Garrido Martín Ángel Tenis de 
Mesa 

95 2500 

***0297** Gómez Albendea Pedro Tiro Olímpico 95 2500 

AÑO XXXVIII  Núm. 170 28 de agosto de 2019 37864



 
 

 

Consejería de Educación, Cultura y Deportes 

Bulevar del Río Alberche, s/n – 45071 Toledo 

***3114** Gómez Celada Carlos Julio Piragüismo 105 3250 

***8559** Gómez García Matías Karate 160 5000 

***3560** Hidalgo García Deyanira Atletismo 105 3250 

***1320** Imedio Baladrón Alberto Atletismo 95 2500 

***8039** Jurado Rodríguez Marcos Ciclismo 95 2500 

***5653** Laparra Cuenca Beatriz Caza 140 4000 

***4501** Larios López María Atletismo 95 2500 

***3622** Llorens Fernández Horacio Deportes 
Aéreos 

100 3000 

***3136** López Mateos Eric Escalada 120 3500 

***4313** Lozano Del Campo Ana Atletismo 120 3500 

***2316** Maeso Ruiz-Peinado Aroha Atletismo 105 3250 

***5039** Martín Alcalde David Wushu 140 4000 

***6135** Martín Andrés Nerea Karate 95 2500 

***7612** Martínez Alarcón Raúl Motociclismo 100 3000 

***2016** Martínez Córdoba Juan Ignacio Patinaje 100 3000 

***4818** Martínez Morote José Atletismo 160 5000 

***3416** Matesanz Amores Jesús Atletismo 105 3250 

***7509** Melero Fernández Maikel Motociclismo 140 4000 

***0532** Molina Martínez Daniel Triatlón 200 8000 

***2837** Molina-Prados Martín-Buro Sonia Atletismo 105 3250 

***0319** Montalvo Milla Alejandro Ciclismo 140 4000 

***2138** Moreno Sánchez José Ciclismo 160 5000 

***1541** Muñoz de Morales Castro Celia Atletismo 105 3250 

***5122** Ortiz Fernández Alejandro Karate 120 3500 

***0379** Pardo Esteban Carlos Salvamento y 
Socorrismo 

100 3000 

***2638** Peñalver Pereira Luis Enrique Bádminton 95 2500 

***1843** Pérez Casanova Mario Taekwondo 95 2500 

***0862** Pérez Moreno Juan Antonio Atletismo 160 5000 

***0865** Pérez Moreno Maria José Atletismo 105 3250 

***8970** Ponce Alfaro Jaime Gimnasia 
Trampolín 

95 2500 

***2999** Redondo Martín Samantha Salvamento y 
Socorrismo 

100 3000 

***1116** Redondo Carmena Silvia Bádminton 95 2500 

AÑO XXXVIII  Núm. 170 28 de agosto de 2019 37865



 
 

 

Consejería de Educación, Cultura y Deportes 

Bulevar del Río Alberche, s/n – 45071 Toledo 

***2546** Rico Vázquez Isabel Rugby 95 2500 

***8742** Rivas Cruz María Atletismo 95 2500 

***2004** Rivas Gallego Javier Natación 105 3250 

***3284** Rodríguez Uris José Luis Tiro Olímpico 200 8000 

***1185** Romero Rosario Noemí Gimnasia 
Trampolín 

95 2500 

***1900** Ronco Bargueño Ángel Atletismo 105 3250 

***3513** Rubio Galisteo Carlos Atletismo 105 3250 

***8247** Rubio Mesas Enrique Patinaje 140 4000 

***2998** Ruedas Díaz Natalia Taekwondo 95 2500 

***8811** Sáinz Bernabéu Cristina Gimnasia 
Trampolín 

100 3000 

***3700** Sánchez Coronel María Ángeles Atletismo 95 2500 

***0692** Sánchez Jaime Sandra Karate 200 8000 

***3417** Sánchez Melgarejo Miguel Piragüismo 105 3250 

***3120** Sánchez-Escribano Figueroa Irene Atletismo 160 5000 

***6456** Santiago López Mario 
Crisantos 

Ciclismo 95 2500 

***3061** Serrano Camisón Ricardo Atletismo 95 2500 

***5754** Serrano Lara Jesús Tiro Olímpico 105 3250 

***5947** Sevilla López de la Vieja Paula Atletismo 120 3500 

***2958** Torres Muñoz María Esther Bádminton 120 3500 

***4404** Valenciano Toledano Andrea Salvamento y 
Socorrismo 

100 3000 

 

AÑO XXXVIII  Núm. 170 28 de agosto de 2019 37866



 
 

 

Consejería de Educación, Cultura y Deportes 

Bulevar del Río Alberche, s/n – 45071 Toledo 

Anexo II 
 
 

NIF  Deportista  Deporte Puntos Motivo desestimación 

***3355** Acuña Méndez Cristhian Paul Escalada 45 
Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***2959** Aguado Herranz María Taekwondo 75 
Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***2874** Alcojor Ramos Gustavo Ciclismo BMX 80 
Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***3440** Alfaro Córcoles Susana Gimnasia Rítmica 40 
Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***3539** Almansa García Gema Pilar Atletismo 90 
Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***5782** Arévalo Chico Héctor Triatlón 45 
Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***3645** Arroyo Delgado Mª Ángeles Atletismo 75 
Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***1295** Avendaño Atencia Lorena Gimnasia Rítmica 60 
Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***9926** Ayuso Martínez Borja Pelota 80 
Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***3025** Baeza Hernanz Elena Piragüismo 80 
Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***1677** Barba Gracia Rocío Balonmano 75 
Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***1677** Barba Gracia Ángela Balonmano 75 
Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***4671** Barrasa Manzano Irene Salvamento y 
Socorrismo 15 

Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***1957** Beldad Martín - Serrano Francisco Javier Taekwondo 75 
Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***3367** Bernal Alaña Alba Gimnasia 
Aeróbica 90 

Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

AÑO XXXVIII  Núm. 170 28 de agosto de 2019 37867



 
 

 

Consejería de Educación, Cultura y Deportes 

Bulevar del Río Alberche, s/n – 45071 Toledo 

***5233** Blanco Garde Daniel Salvamento y 
Socorrismo 90 

Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***2711** Bravo Tejero Kevin Karate 45 
Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***9037** Bravo Bargueño Lucía Natación 40 
Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***7631** Brindeau   Oceane 
Harmony Piragüismo 80 

Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***2655** Burcio Crespo Beatriz Piragüismo 80 
Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***7524** Caballero Sánchez Beatriz Natación 40 
Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***1553** Caballo González Óscar Balonmano 30 
Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***3602** Cabanes Garzas Marta Natación 40 
Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***3985** Cabrera Fernández María Gimnasia 
Aeróbica 40 

Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***9212** Calero Lara Alberto Atletismo 75 
Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***8056** Calonge Martínez Tomás Natación 40 
Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***6011** Camacho del Fresno Juan Ciclismo 45 
Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***8391** Cano López-Fraile María José Atletismo 90 
Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***2334** Cantón Serrano Isaac Ciclismo 75 
Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***4915** Cascales González Pablo Judo 40 
Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***1188** Castellanos Franco Manuel Atletismo 75 
Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***2001** Cerezo Iglesias Adriana Taekwondo 90 
Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

AÑO XXXVIII  Núm. 170 28 de agosto de 2019 37868



 
 

 

Consejería de Educación, Cultura y Deportes 

Bulevar del Río Alberche, s/n – 45071 Toledo 

***4618** Collado Alocén Álvaro Javier Salvamento y 
Socorrismo 80 

Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***5938** Cuerva Mora Víctor Karate 75 
Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***7545** Cuesta Fernández Pedro José Atletismo 75 
Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***4627** de Dios Lasa Miriam Salvamento y 
Socorrismo 40 

Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***5831** De los 
Muros De la Hija Berta Natación 50 

Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***3653** de Tera Lozano Marta Atletismo 80 
Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***0141** del Moral Sánchez Laura Taekwondo 45 
Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***2156** Delfa Izquierdo Noelia Balonmano 75 
Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***6826** Díaz Navarro Sara Piragüismo 80 
Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***7948** Díaz Pasarón Francisco Javier Pesca 80 
Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***2702** Díaz Martín Elena Balonmano 75 
Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***6519** Díaz de Luz Sergio Taekwondo 45 
Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***6359** Encarnación Martínez Marta Natación 40 
Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***0364** Expósito Lajarín Isabel Salvamento y 
Socorrismo 40 

Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***6920** Fernández Porcel Estela Balonmano 75 
Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***6548** Fernández del Valle Rubén Karate 60 
Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***1287** Fernández Sánchez Carlos Balonmano 30 
Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

AÑO XXXVIII  Núm. 170 28 de agosto de 2019 37869



 
 

 

Consejería de Educación, Cultura y Deportes 

Bulevar del Río Alberche, s/n – 45071 Toledo 

***2235** Flores Angulo Alejandro Kick Boxing 80 
Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***1110** Foguer Condado Eduardo Pelota 90 
Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***4213** Franco Medina Carlos Tenis de Mesa 75 
Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***5142** Fresneda Cabezuelo María Gimnasia 
Trampolín 75 

Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***6702** García Moya Nidia Karate 90 
Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***1011** García Rubio Miguel Pelota 90 
Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***5776** García Lafuente Miriam Salvamento y 
Socorrismo 80 

Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***4816** García León Laura Atletismo 75 
Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***0338** García Jerez Andrea Karate 60 
Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***3474** García García Enrique Boxeo Olímpico 60 
Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***5694** García Santa María Fernando Natación 40 
Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***3219** García Pérez Pablo Voleibol 30 
Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***2139** García Adán Luis Balonmano 30 
Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***9980** García López Ricardo Balonmano 30 
Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***3205** Garriga Vega Alejandro Escalada 45 
Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***1472** Gevorgyan   Tamara Karate 60 
Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***3153** Gil Triguero María Gimnasia Rítmica 50 
Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

AÑO XXXVIII  Núm. 170 28 de agosto de 2019 37870



 
 

 

Consejería de Educación, Cultura y Deportes 

Bulevar del Río Alberche, s/n – 45071 Toledo 

***4230** Gómez Domínguez Emma Salvamento y 
Socorrismo 90 

Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***2618** Gómez González Héctor Jose Pesca 80 
Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***2619** Gómez González Jorge Felipe Pesca 80 
Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***4189** Gómez Antón Carlos Salvamento y 
Socorrismo 80 

Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***6166** Gómez-
Hidalgo Tenorio Ainara Karate 50 

Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***2627** González Nogales Agustín Gimnasia 
Aeróbica 90 

Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***6420** González García Alejandro Natación 80 
Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***2286** González Barragán José Atletismo 75 
Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***9421** González Hernando Miriam Karate D.A. 30 
Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***2893** González Chocano Raúl Voleibol 30 
Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***1869** Guijarro Arenas Manuel Atletismo 75 
Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***1662** Guillén Candel Belén Gimnasia Rítmica 40 
Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***7586** Hermosilla Perona Alejandro Natación 30 
Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***3793** Hernández Vázquez Elsa Taekwondo 90 
Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***0627** Hernández Vázquez Alejandro Taekwondo 45 
Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***4795** Hernández Fermín Rodrigo Karate 30 
Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***7787** Huertas del Olmo Adrián Motociclismo 30 
Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

AÑO XXXVIII  Núm. 170 28 de agosto de 2019 37871



 
 

 

Consejería de Educación, Cultura y Deportes 

Bulevar del Río Alberche, s/n – 45071 Toledo 

***8137** Ibáñez Hernández Nerea Natación 75 
Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***4844** Ibáñez López María Gimnasia Rítmica 40 
Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***6045** Iniesta Azaña Javier Escalada 45 
Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***2312** Íñiguez Calvo Jacobo Salvamento y 
Socorrismo 90 

Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***1455** Izquierdo García Pilar Balonmano 75 
Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***4858** Jiménez Villalba David Motociclismo 15 
Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***2591** Juan Selas Manuel Balonmano 30 
Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***0771** Labrado Sánchez Sonia Atletismo 90 
Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***2614** Laguna Contreras Jimena Balonmano 90 
Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***6960** Laporta Valencia Inés Balonmano 75 
Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***9419** Lara Perea Silvia Natación 80 
Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***2440** Latorre Rodríguez Mariano Natación 40 
Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***5862** Llamas Poveda Francisco Javier Pesca 90 
Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***3869** Lobato Pérez Marina Atletismo 75 
Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***2778** López Paredes Jorge Karate 75 
Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***3430** López Belinchón Pablo Piragüismo 60 
Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***2520** López Navarro Inés Gimnasia Rítmica 60 
Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

AÑO XXXVIII  Núm. 170 28 de agosto de 2019 37872



 
 

 

Consejería de Educación, Cultura y Deportes 

Bulevar del Río Alberche, s/n – 45071 Toledo 

***3171** López Pinós María Piragüismo 45 
Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***3871** López de Miguel Hugo Automovilismo 15 
Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***4370** López-Rey García Roberto Karate 75 
Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***9528** Macía Torres Milagros Atletismo 90 
Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***3936** Madrid Montes Sergio Pelota 80 
Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***3702** Maldonado García del 
Castillo Patricia Karate 60 

Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***2077** Manzana Díaz Alejandro Karate 90 
Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***4471** Martín Pérez Daniel Karate 90 
Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***0519** Martín Pérez María Trinidad Natación 40 
Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***3388** Martínez Agustín 0 Natación 90 
Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***3783** Martínez Sanz Daniel Salvamento y 
Socorrismo 80 

Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***4803** Martínez Bañón Roxana Atletismo 75 
Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***1623** Martínez Callejón Jorge Judo 40 
Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***5372** Martínez De la Cuadra Julia Gimnasia Rítmica 30 
Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***3796** Martínez de 
la Casa Alonso Ainhoa Salvamento y 

Socorrismo 40 
Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***9304** Martín-
Pozuelo Valiente Gema Atletismo 75 

Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***1836** Martín-
Pozuelo Almagro Rodrigo Balonmano 30 

Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

AÑO XXXVIII  Núm. 170 28 de agosto de 2019 37873



 
 

 

Consejería de Educación, Cultura y Deportes 

Bulevar del Río Alberche, s/n – 45071 Toledo 

***4116** Mateo Merino Gonzalo Salvamento y 
Socorrismo 80 

Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***4119** Mellado García Pablo Voleibol 30 
Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***6037** Molina Jareño David Karate 50 
Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***8723** Monreal Utrilla Rubén Atletismo 30 
Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***8387** Montero Moya Isaac Atletismo 80 
Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***0971** Montoro Sánchez María Balonmano 75 
Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***2110** Morales Serrano Paula Balonmano 75 
Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***6054** Moreno Zamorano Daniela Ciclismo BMX 90 
Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***7876** Moreno Zúñiga Guadalaupe Orientación 80 
Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***1676** Moreno López-Bueno Fernando Ciclismo BMX 45 
Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***5635** Moreno Moreno Víctor Voleibol 30 
Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***3785** Moya Requena Gabriel Tiro Olímpico 75 
Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***8006** Moya Rodríguez Laura Atletismo 40 
Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***6655** Muñoz Huerta Carolina Bowling 80 
Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***2390** Muñoz Herguido Fátima Balonmano 75 
Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***8378** Muñoz Romero Nerea Gimnasia 
Aeróbica 15 

Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***8085** Muñoz López Andrea Gimnasia 
Aeróbica 15 

Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

AÑO XXXVIII  Núm. 170 28 de agosto de 2019 37874



 
 

 

Consejería de Educación, Cultura y Deportes 

Bulevar del Río Alberche, s/n – 45071 Toledo 

***2817** Navajas León Joel Balonmano 30 
Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***2672** Navas Ruedas Miguel Ángel Taekwondo 75 
Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***3857** Nieto López Mónica Karate 60 
Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***2523** Ortega Pérez Jorge Salvamento y 
Socorrismo 90 

Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***5299** Ortiz Muñoz José Eugenio Duatlón 20 
Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***7250** Palacios Mancebo Carlos Natación 40 
Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***2925** Palomo Arévalo Jonathan Atletismo 75 
Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***0164** Palomo Lorenzo Ana Isabel Karate 60 
Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***0199** Paniagua Escolar Sergio Atletismo 75 
Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***0379** Pardo Esteban Diego Salvamento y 
Socorrismo 90 

Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***3442** Pardo Serrano Víctor Piragüismo 75 
Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***2178** Parra Morales Herminia Atletismo 75 
Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***5296** Parra Cuerda Jose Félix Ciclismo 60 
Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***0792** Pastor Pajares Victoria Salvamento y 
Socorrismo 15 

Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***3702** Patiño Déniz Carmen Orientación 80 
Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***2638** Peñalver Pereira Sara Bádminton 75 
Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***4287** Pereira Romero Adrián Pelota 90 
Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

AÑO XXXVIII  Núm. 170 28 de agosto de 2019 37875



 
 

 

Consejería de Educación, Cultura y Deportes 

Bulevar del Río Alberche, s/n – 45071 Toledo 

***3202** Pérez Otero Alfonso Natación 90 
Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***2051** Pérez Molina Francisco Natación 80 
Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***0089** Pérez Inocencio Raquel Gimnasia Rítmica 60 
Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***2597** Pinto Rodrigo María Balonmano 75 
Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***2238** Prados Campos Ernesto Atletismo 75 
Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***3722** Prats Franco María Karate 50 
Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***3981** Redondo Cabellos Beatriz Salvamento y 
Socorrismo 80 

Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***6026** Reguillo Moreno Alba María Deportes de 
montaña 80 

Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***8079** Rodriguez Muñoz Andrea Gimnasia 
Aeróbica 15 

Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***5282** Rodríguez Fernández Félix Deportes Aéreos  80 
Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***2692** Rodríguez Pérez-Cejuela Álvaro Salvamento y 
Socorrismo 80 

Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***4821** Rodríguez Corrochano María Orientación 80 
Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***6432** Rodríguez Nieto Roque Lucilo Atletismo 75 
Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***3026** Rodríguez Fernández Yanira Salvamento y 
Socorrismo 40 

Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***8715** Rodríguez Morante Ángel Vicente Pesca 40 
Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***8790** Rodríguez Morante Roberto Pesca 40 
Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***1587** Rodríguez-
Madridejos Mejía Miriam Balonmano 75 

Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

AÑO XXXVIII  Núm. 170 28 de agosto de 2019 37876



 
 

 

Consejería de Educación, Cultura y Deportes 

Bulevar del Río Alberche, s/n – 45071 Toledo 

***7282** Roldán Martínez Ángel Natación 80 
Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***0419** Roldán Molina David Karate 60 
Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***2912** Roldán López Alberto Triatlón 50 
Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***3441** Rozalén Elegido Óscar Voleibol 30 
Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***2102** Ruiz López Álvaro Taekwondo 75 
Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***5478** Ruiz Pajarero Alberto Ciclismo BMX 75 
Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***3617** Ruiz Villar Javier Piragüismo 60 
Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***3962** Ruíz López Sergio Taekwondo 45 
Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***9347** Ruiz-
Valdepeñas Almansa Marta Atletismo 45 

Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***6339** Sáez Gutiérrez Daniel Motociclismo 40 
Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***2296** Salamanca Colmenarejo Ángel Triatlón 80 
Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***3690** Salto Sáez Adrián Salvamento y 
Socorrismo 80 

Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***1537** San Julián Abelleira Raúl Karate 75 
Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***2861** Sánchez Sánchez Álvaro Ciclismo BMX 75 
Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***8657** Sánchez Martínez Jorge Atletismo 40 
Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***0603** Sánchez Yáñez Luis Gimnasia 
Trampolín 40 

Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***3119** Sánchez Carreras Ángel Triatlón 40 
Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

AÑO XXXVIII  Núm. 170 28 de agosto de 2019 37877



 
 

 

Consejería de Educación, Cultura y Deportes 

Bulevar del Río Alberche, s/n – 45071 Toledo 

***5170** Sánchez López Rocío Gimnasia Rítmica 40 
Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***5555** Sánchez Medina Ana Gimnasia Rítmica 40 
Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***1642** Santamaría Fernández-
Balbuena Daniel Balonmano 30 

Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***7581** Sedano Pérez Juan Antonio Pelota 80 
Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***9497** Serrano Correoso Luis Natación 90 
Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***1791** Suárez Salamanca José Roberto Taekwondo 30 
Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***4963** Tárraga Sánchez Rosalía Atletismo 75 
Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***5067** Tello Balmaseda María Hockey 30 
Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***3453** Toledo Espinilla Pablo Piragüismo 75 
Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***3454** Toledo Espinilla Arantza Piragüismo 50 
Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***3454** Toledo Espinilla Celia Piragüismo 40 
Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***1441** Torrejón Arias Paula Gimnasia Rítmica 80 
Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***2041** Torres Trejo José María Taekwondo 90 
Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***9741** Ureña Fernández Carlos Pesca 75 
Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***4515** Valentín Olivares Pablo Natación 40 
Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***4618** Valero Copado Gonzalo Salvamento y 
Socorrismo 90 

Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***3664** Valero Hernández Carlos Voleibol 30 
Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

AÑO XXXVIII  Núm. 170 28 de agosto de 2019 37878



 
 

 

Consejería de Educación, Cultura y Deportes 

Bulevar del Río Alberche, s/n – 45071 Toledo 

***2824** Varo Zubiri María Duatlón 80 
Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***6906** Veiga Agüeros Fátima Salvamento y 
Socorrismo 40 

Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***3812** Vergara González Miguel Ángel Voleibol 30 
Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***8412** Villacañas Sánchez Virginia Taekwondo 90 
Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***0839** Villar Pardo Wen Cai Gimnasia Rítmica 40 
Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***0491** Yélamos Sanz Blanca Bádminton 40 
Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***1020** Zanoni Piaget Carlota Teresa Taekwondo 75 
Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

***1364** Zorrilla Cano Sofía Atletismo 40 
Superación del crédito 
presupuestario 
disponible  

 
 

AÑO XXXVIII  Núm. 170 28 de agosto de 2019 37879



 
 

 

Consejería de Educación, Cultura y Deportes 

Bulevar del Río Alberche, s/n – 45071 Toledo 

Anexo III 
 

 
NIF  Deportista  Deporte Motivo desestimación 

***7895** Acuña Muñoz Carola  Salvamento y 
Socorrismo 

No cumple con el 
requisito establecido en 
el apartado segundo 1f) 
de la convocatoria. 

***3075** Alameda García-Moreno Lourdes Rugby 

No cumple con el 
requisito establecido en 
el apartado cuarto 2a), 
cuarto 2b) y quinto de la 
convocatoria. 

***3313** Alonso Redondo Roberto Atletismo 

No cumple con el 
requisito establecido en 
el apartado primero 3c) 
de la convocatoria. 

***3531** Andrés Zafra Rafael Voleibol 

No cumple con el 
requisito establecido en 
el apartado segundo 1h) 
de la convocatoria. 

***5646** Aranda Olalla Jose Antonio Judo 

No cumple con el 
requisito establecido en 
el apartado primero 2), 
segundo 1f), segundo 1g), 
quinto y séptimo de la 
convocatoria. 

***9423** Bobo Plaza Pablo Tenis de Mesa 

No cumple con el 
requisito establecido en 
el apartado primero 3) de 
la convocatoria. 

***1033** Botas Medem Sandra Esquí Náutico 

No cumple con el 
requisito establecido en 
el apartado cuarto 2a) y 
cuarto 2b) de la 
convocatoria. 

***0135** Botas Medem Nadine Esquí Náutico 

No cumple con el 
requisito establecido en 
el apartado cuarto 2a) y 
cuarto 2b) de la 
convocatoria. 

***2413** Buendía Pinar Álvaro Ajedrez 

No cumple con el 
requisito establecido en 
el apartado primero 2) de 
la convocatoria. 

***3541** Caballero Lino Hugo Karate 

No cumple con el 
requisito establecido en 
el apartado primero 3c) 
de la convocatoria. 

AÑO XXXVIII  Núm. 170 28 de agosto de 2019 37880



 
 

 

Consejería de Educación, Cultura y Deportes 

Bulevar del Río Alberche, s/n – 45071 Toledo 

***2885** Caballero Lino Héctor Karate 

No cumple con el 
requisito establecido en 
el apartado primero 3c) 
de la convocatoria. 

***0534** Caballero Ugena Faustino Tiro Olímpico 

No cumple con el 
requisito establecido en 
el apartado segundo 2b) 
de la convocatoria. 

***0496** Cabañero Sánchez de León María Luisa Natación 

No cumple con el 
requisito establecido en 
el apartado segundo 1g) y 
segundo 2b) de la 
convocatoria. 

***2982** Calzada de la Torre Rafael Carlos Piragüismo 

No cumple con el 
requisito establecido en 
el apartado segundo 1h) 
de la convocatoria. 

***3215** Camarasa Jiménez Iris Gimnasia 
Trampolín 

No cumple con el 
requisito establecido en 
el apartado primero 3c) 
de la convocatoria. 

***3774** Candel Bermudo Iñaki Triatlón 

No cumple con el 
requisito establecido en 
el apartado primero 3c) y 
segundo 1h) de la 
convocatoria. 

***4628** Cifuentes Rubio Pedro Deportes de 
Montaña 

No cumple con el 
requisito establecido en 
el apartado primero  2) 
de la convocatoria. 

***8392** de Diego Portero Rubén Pádel 

No cumple con el 
requisito establecido en 
el apartado segundo 1h) 
de la convocatoria. 

***8996** de Toro Saiz María José Atletismo 

No cumple con el 
requisito establecido en 
el apartado segundo 2b) 
de la convocatoria. 

***2632** del Moral Pezuela Pablo Fútbol Sala 

No cumple con el 
requisito establecido en 
el apartado primero 2) de 
la convocatoria. 

***8698** Díaz Mellado Arturo Equitación 

No cumple con el 
requisito establecido en 
el apartado primero 2) de 
la convocatoria. 

***1412** Díaz Rodríguez Silvia Piragüismo 

No cumple con el 
requisito establecido en 
el apartado segundo 1h) 
de la convocatoria. 

AÑO XXXVIII  Núm. 170 28 de agosto de 2019 37881



 
 

 

Consejería de Educación, Cultura y Deportes 

Bulevar del Río Alberche, s/n – 45071 Toledo 

***3595** Fajardo Gómez Aimara Gimnasia 
Rítmica 

No cumple con el 
requisito establecido en 
el apartado primero 3c) 
de la convocatoria. 

***1448** Fernández Sánchez Claudia Pádel 

No cumple con el 
requisito establecido en 
el apartado primero 2) de 
la convocatoria. 

***6483** García Corroto Daniel Taekwondo 

No cumple con el 
requisito establecido en 
el apartado segundo 1f) 
de la convocatoria. 

***6265** García Recuero Verónica Ciclismo BMX 

No cumple con el 
requisito establecido en 
el apartado primero 2) de 
la convocatoria. 

***1874** García González Eva Triatlón 

No cumple con el 
requisito establecido en 
el apartado segundo 1g) y 
segundo 2b) de la 
convocatoria. 

***5359** García-Roco Belo Katerina Judo 

No cumple con el 
requisito establecido en 
el apartado primero 3) de 
la convocatoria. 

***6140** Garrido García Jesús Javier Piragüismo 

No cumple con el 
requisito establecido en 
el apartado segundo 1h) 
de la convocatoria. 

***1867** Gómez Pozo Silvia Triatlón 

No cumple con el 
requisito establecido en 
el apartado segundo 2a) 
de la convocatoria. 

***7881** Gómez Bernardo Irene Taekwondo 

No cumple con el 
requisito establecido en 
el apartado primero 3c) 
de la convocatoria. 

***1996** González Hernando Aarón Karate D.A. 

No cumple con el 
requisito establecido en 
el apartado primero 3c) y 
segundo 2a) de la 
convocatoria. 

***8055** Jiménez Collado María Kick Boxing 

No cumple con el 
requisito establecido en 
el apartado  primero 3c) y 
segundo 1g) de la 
convocatoria 

***0542** Jiménez Sánchez Zaira Ciclismo BMX 

No cumple con el 
requisito establecido en 
el apartado primero 3) de 
la convocatoria. 

AÑO XXXVIII  Núm. 170 28 de agosto de 2019 37882



 
 

 

Consejería de Educación, Cultura y Deportes 

Bulevar del Río Alberche, s/n – 45071 Toledo 

***5814** Lérida Maldonado Beatriz Natación 

No cumple con el 
requisito establecido en 
el apartado segundo 1g)  
y 1h) de la convocatoria. 

***1729** Ley Fernández Javier Kick Boxing 

No cumple con el 
requisito establecido en 
el apartado segundo 
2a)de la convocatoria. 

***8896** Llorens Zafra Ángel Ciclismo 

No cumple con el 
requisito establecido en 
el apartado segundo 1g) y 
segundo 2b) de la 
convocatoria. 

***8226** Lorente Fernández Lidia Atletismo 

No cumple con el 
requisito establecido en 
el apartado primero  2) 
de la convocatoria. 

***5511** Lorenzo Redondo Manuel Voleibol 

No cumple con el 
requisito establecido en 
el apartado segundo 1h) 
de la convocatoria. 

***3022** Machín Medina Marcos Karate 

No cumple con  el 
requisito establecido en 
el apartado primero 3c) 
de la convocatoria. 

***0498** Madrona Tornero Santiago Ciclismo 

No cumple con el 
requisito establecido en 
el apartado primero 2) y 
segundo 2b) de la 
convocatoria. 

***3737** Mahassim Ennasri Dounia Atletismo 

No cumple con el 
requisito establecido en 
el apartado quinto de la 
convocatoria. 

***5876** Manzanares Carramolino Sergio Piragüismo 

No cumple con el 
requisito establecido en 
el apartado segundo 1h) 
de la convocatoria. 

***0862** Marqués Velasco Jaime Natación 

No cumple con el 
requisito establecido en 
el apartado segundo 1h) 
y séptimo de la 
convocatoria. 

***6924** Martín del Rey Azahara Gimnasia 
Rítmica 

No cumple con el 
requisito establecido en 
el apartado primero 3c) 
de la convocatoria. 

***0581** Martín González Noelia María Natación 

No cumple con el 
requisito establecido en 
el apartado segundo 1g) y 
segundo 2b) de la 
convocatoria. 

AÑO XXXVIII  Núm. 170 28 de agosto de 2019 37883



 
 

 

Consejería de Educación, Cultura y Deportes 

Bulevar del Río Alberche, s/n – 45071 Toledo 

***1971** Martín Martín Marcos Natación 

No cumple con el 
requisito establecido en 
el apartado séptimo de la 
convocatoria. 

***3981** Martín Miguel Nerea Karate 

No cumple con el 
requisito establecido en 
el apartado primero 2) y 
primero 3c) de la 
convocatoria. 

***4175** Martín Gutiérrez José Ramón Deportes 
Aéreos 

No cumple con el 
requisito establecido en 
el apartado primero  2) 
de la convocatoria. 

***1187** Martínez de la Guerra Elena Voleibol 

No cumple con el 
requisito establecido en 
el apartado primero 2) de 
la convocatoria. 

***1276** Martínez Manzano Miriam Salvamento y 
Socorrismo 

No cumple con el 
requisito establecido en 
el apartado segundo 1g) y 
séptimo de la 
convocatoria. 

***1381** Mateu Spuches Martín Iñaki Rugby 

No cumple con el 
requisito establecido en 
el apartado primero 2) de 
la convocatoria. 

***1257** Mendoza Gómez David Balonmano 

No cumple con el 
requisito establecido en 
el apartado primero  2b) 
de la convocatoria. 

***0966** Mohedano Rodríguez Antonio Atletismo 

No cumple con el 
requisito establecido en 
el apartado segundo 2a) 
de la convocatoria. 

***8886** Molina Martínez Gustavo Ciclismo 

No cumple con el 
requisito establecido en 
el apartado primero 2) de 
la convocatoria. 

***7811** Molina Rodríguez Eloy Natación 

No cumple con el 
requisito establecido en 
el apartado segundo 1g) 
de la convocatoria. 

***0319** Montalvo Milla Julián Motociclismo 

No cumple con el 
requisito establecido en 
el apartado séptimo de la 
convocatoria. 

***3052** Moratilla García Miguel Esgrima 

No cumple con el 
requisito establecido en 
el apartado segundo 1h) 
y séptimo de la 
convocatoria. 

AÑO XXXVIII  Núm. 170 28 de agosto de 2019 37884



 
 

 

Consejería de Educación, Cultura y Deportes 

Bulevar del Río Alberche, s/n – 45071 Toledo 

***1932** Moreno Alhambra Pedro Julián Atletismo 

No cumple con el 
requisito establecido en 
el apartado segundo 1h) 
de la convocatoria. 

***3570** Morillas Muñoz Iván Motociclismo 

No cumple con el 
requisito establecido en 
el apartado primero 3) de 
la convocatoria. 

***7701** Morón López Lorena Salvamento y 
Socorrismo 

No cumple con el 
requisito establecido en 
el apartado segundo 1f), 
segundo 1g) y séptimo de 
la convocatoria. 

***6620** Muñoz Cañaveras Nerea Piragüismo 

No cumple con el 
requisito establecido en 
el apartado segundo 1h) 
de la convocatoria. 

***1832** Murillo Roca Dulce Elena Gimnasia 
Rítmica 

No cumple con el 
requisito establecido en 
el apartado primero 3c) 
de la convocatoria. 

***9710** Murillo Roca Huslaidy Julliet Gimnasia 
Rítmica 

No cumple con el 
requisito establecido en 
el apartado séptimo de la 
convocatoria. 

***3703** Olivares Castillejo Miriam Escalada 

No cumple con el 
requisito establecido en 
el apartado segundo 1h) 
de la convocatoria. 

***2713** Olivas Moya Mario Salvamento y 
Socorrismo 

No cumple con el 
requisito establecido en 
el apartado primero 3c) 
de la convocatoria. 

***5513** Pastor Marín Pablo Atletismo 

No cumple con el 
requisito establecido en 
el apartado primero 3c) 
de la convocatoria. 

***2251** Pedroso Praena Andrea Taekwondo 

No cumple con el 
requisito establecido en 
el apartado primero 3c) 
de la convocatoria. 

***0326** Pérez Gómez Lucía Judo 

No cumple con el 
requisito establecido en 
el apartado primero 2) de 
la convocatoria. 

***0997** Plaza Higueras Sonia Atletismo 

No cumple con el 
requisito establecido en 
el apartado primero 2c) 
de la convocatoria. 
 

AÑO XXXVIII  Núm. 170 28 de agosto de 2019 37885



 
 

 

Consejería de Educación, Cultura y Deportes 

Bulevar del Río Alberche, s/n – 45071 Toledo 

***8582** Rodríguez Torres Rosa Taekwondo 

No cumple con el 
requisito establecido en 
el apartado cuarto 2a) y 
cuarto 2b) de la 
convocatoria. 

***2330** Rodríguez-
Huesca León Alejandro Piragüismo 

No cumple con el 
requisito establecido en 
el apartado segundo 1h) 
de la convocatoria. 

***1174** Rojo Barrasa Jorge Salvamento y 
Socorrismo 

No cumple con el 
requisito establecido en 
el apartado primero  3c) 
de la convocatoria. 

***8716** Romo Oliver Javier Triatlón 

No cumple con el 
requisito establecido en 
el apartado primero 3c) 
de la convocatoria. 

***1241** Rosell Alarcón María Balonmano 

No cumple con el 
requisito establecido en 
el apartado primero 2) de 
la convocatoria. 

***3867** Sáez Sánchez Patricia Atletismo 

No cumple con el 
requisito establecido en 
el apartado primero 2) de 
la convocatoria. 

***4132** Salmerón Sáiz Guillermo Voleibol 

No cumple con el 
requisito establecido en 
el apartado segundo 1h) 
de la convocatoria. 

***4240** San Andrés Gutiérrez Irene Baloncesto 

No cumple con el 
requisito establecido en 
el apartado segundo 1) y 
segundo 2c) de la 
convocatoria. 

***2859** Sánchez Martín Javier Fútbol Sala 

No cumple con el 
requisito establecido en 
el apartado primero 2) de 
la convocatoria. 

***3951** Sánchez Arroyo Josué Motociclismo 

No cumple con el 
requisito establecido en 
el apartado primero 3) de 
la convocatoria. 

***4999** Sánchez Félix Mario Tiro con Arco 

No cumple con el 
requisito establecido en 
el apartado primero 3) de 
la convocatoria. 

***2868** Sierra Méndez Antonio 
Francisco Piragüismo 

No cumple con el 
requisito establecido en 
el apartado segundo 1h) 
de la convocatoria. 

AÑO XXXVIII  Núm. 170 28 de agosto de 2019 37886



 
 

 

Consejería de Educación, Cultura y Deportes 

Bulevar del Río Alberche, s/n – 45071 Toledo 

***5067** Tello Balmaseda Álvaro Hockey 

No cumple con el 
requisito establecido en 
el apartado primero 2), 
segundo 1h) y segundo 
2c) de la convocatoria. 

***1306** Valero Fernández Álvaro Salvamento y 
Socorrismo 

No cumple el requisito 
establecido en el 
apartado primero 2) de la 
convocatoria. 

***7098** Vállez Manzanares Victor Manuel Tenis 

No cumple con el 
requisito establecido en 
el apartado segundo 1h) 
y séptimo de la 
convocatoria. 

***3225** Velasco Triguero Sergio Voleibol 

No cumple con el 
requisito establecido en 
el apartado segundo 1h) 
de la convocatoria. 

***9029** Vera Muñoz Agustín Tiro con Arco 

No cumple con el 
requisito establecido en 
el apartado primero 2) de 
la convocatoria. 

***3890** Vieco Fernández Álvaro Voleibol 

No cumple con el 
requisito establecido en 
el apartado segundo 1h) 
de la convocatoria. 

 
 
 
 
 
 

 

AÑO XXXVIII  Núm. 170 28 de agosto de 2019 37887


